1

No.NR20-GA005

2020年7月1日

会 社 名 EIZO株式会社

代表者名 代表取締役社長 実盛 祥隆

（コード番号 6737 東証第一部）

問い合わせ先 総務部長 比良 浄敬

電話番号 076(275 )4121

カリーナシステム株式会社 本社移転のお知らせ

‐システムインテグレーション事業のさらなる強化へ‐

EIZO株式会社（本社：石川県白山市、代表取締役社長：実盛 祥隆）は、2018 年 3 月に当社グループに加わっ

たカリーナシステム株式会社（本社：兵庫県神戸市、代表取締役社長：古藤睦男）の本社を下記の通り移転し、

7 月 20 日（月）より業務を開始することをお知らせします。

カリーナシステム株式会社は、手術室向け術野カメラなどの撮影機器から配信、記録用のハードウェア・ソフト

ウェアにより構成される手術映像記録配信システムを開発・販売しております。またそれら製品を核として、

顧客ごとにカスタマイズしたシステム運用に関するコンサルティングからシステム構築、導入に至るまで幅広く

システムインテグレーション事業を展開しております。さらにそうしたトータルソリューションは医療市場のみならず、

産業市場や放送分野にも展開しています。

同社の高い技術力と幅広い知識、豊富な経験は、EIZOグループのビジネスモデルの成長エンジンとなる

Imaging Chain Innovationにおいて重要な役割を果たすとともに、EIZOが注力する医療市場や産業市場及びその

他市場におけるシステムインテグレーション事業を支えています。

このたび、今後のさらなるシステムインテグレーション事業の強化とこれに関わるハードウェアやソフトウェア開

発の強化をより一層進めていくため、本社を拡張移転することとしました。

当移転では、RBA行動規範※に準拠したオフィススペースの安全性と快適性の向上、リフレッシュルーム等の

福利厚生設備の充実等を図ることにより、業務効率のより一層の向上と事業拡大に繋げていく狙いです。

今後ともEIZO株式会社並びにEIZOグループ各社が一体となり、Visual Technology Companyとして新たな

価値の創造に一層努めてまいります。

※RBA（Responsible Business Alliance）：グローバル・サプライチェーンにおけるCSR推進を目指す団体。労働・安全衛生・環境・倫理・

マネジメントの各側面からの行動規範を定めており、加盟各社は準拠に努める。EIZO株式会社は2020年1月に加盟。

News Release

2

記

■カリーナシステム株式会社 新本社概要

（１）所在地：〒650-0034 兵庫県神戸市中央区京町69

三宮第一生命ビルディング7 階

（２）業務開始日：2020年7月20日（月）

以上